
平成２９年 ８月３０日 
 

   各 地 区 船 主 の 皆 様 へ                  

 
船 主 連 絡 協 議 会               
貨物船部会代表         岡 本 信 也      

 

船主連絡協議会 貨物船部会・地方大会（広島市）開催のご案内 
 
 拝啓 新涼の侯、船主の皆様へは益々ご清栄のこととお慶び申し上げます 
さて、全国海運組合連合会 船主部会と全国内航タンカー海運組合 船主部会で構成する
船主連絡協議会では、予てより船主経済の向上、また事業経営の根幹である用船料の適
正化に向け、主要オペレーターへの訪問と意見交換、適正船舶コスト算定等を通じ、用
船料の修復・改善等を目指して活動しております。 
 内航業界を取り巻く環境は、船員問題、船舶の老齢化を始め、依然として厳しいもの
がありますが 物流産業の基幹を担う内航海運業界として今後のあるべき姿、また若年船
員の確保・育成、代替建造計画の動向、契約に関するコンプライアンスへの取り組み等、
オペレーターとも共有する課題について、貨物船部会として １１月中を目途に主要オペ
レーター各位との意見交換を行うこととしております。 
  また、その一環として地方大会を開催し 船主の皆様から広くご意見をお聴きし、活動
の参考とさせて頂いておりますが、本年度は貨物船部会として 広島市において下記の通
り開催することと致しました。 
 本年度も昨年に引き続き 船主の皆様の後継者問題、また事業運営の将来への見通し等 
簡単なアンケートを予定しております。 
 つきましては、ご多忙の処 誠に恐縮には存じますが 船主の皆様には広くご参加頂き、
ご意見ご要望等をお尋ねさせて頂きますとともに、船主経済の向上、またオペレーター
訪問へ向けての参考とさせて頂きたく ご案内申し上げます。 
 尚 、 ご 参 加 の 向 き に は 別 紙 に よ り ９ 月 ２ ５ 日 ( 月 ) ま で に 
e-mail( zenkaiun@kaiunbld.or.jp または ファックス(Fax 03-3288-8144 )にて、事前
にお申し込み下さるようお願い申し上げます。 
 また、全国海運組合連合会にご所属の組合員の皆様は、それぞれご加入の組合（連合
会・支部）等を通じ、お申し込み下さい。 
 また、ご参加の旅費等につきましては、自己負担となりますのでご了承願います。 
                                   敬 具 
                    記 
 
 開 催 日 時    平成２９年１０月２日（月） １４：００ ～ １７：００ 
                          
 開 催 場 所     広島市 ・ ホテルニューヒロデン ２階 嵯峨の間 
                     広島市南区大須賀町１４－９ 

  （ＪＲ広島駅南口より徒歩３分） 
                 Ｔ Ｅ Ｌ ０８２－２６３－３４５１    
    
 議     題      ○平成２９年度 船舶経費見直し結果（貨物船）報告の件 
                        ○船員の確保・育成に関する海洋共育センターの件 
            ○退官自衛官の内航船員への再就職ＰＲの件 
                        ○海運事業継承に係わる後継者問題の件 
                     ○オペレーター訪問に向けての要望事項・意見等の件 
                    ○その他 
            
                                                         以    上 
 



                          
平成２９年   月    日 
 
全 国 海 運 組 合 連 合 会              行 
Fax  ０３－３２８８－８１４４              
 
 

船主連絡協議会 貨物船部会・地方大会（広島市）参加申込書 
                                                    
 
                   会 社 名                 
 
                   ご 芳 名                 
 
                                    加入組合名                 
                   (お差し支えなければ) 
 
 
 開 催 日 時    平成２９年１０月２日（月） １４：００～ １７：００ 
 
 
 開 催 場 所     広島市 ・ ホテルニューヒロデン ２階 嵯峨の間 

  
                     広島市南区大須賀町１４－９ 

  （ＪＲ広島駅南口徒歩３分）  
                 Ｔ Ｅ Ｌ ０８２－２６３－３４５１    
 

 
 
 
ご出席出来ない方で、オペレーター訪問に向けての要望事項、ご意見等                                        

 
全国海運組合連合会宛（ Fax番号 ０３－３２８８－８１４４ ）にご開示下さる                                         
よ う お 願 い 申 し 上 げ ま す 。                
 
１．オペレーター訪問にあたっての要望事項 
 
 
 
２．ご意見等 
 
 
 
                   会 社 名                 
 
                   ご 芳 名                 
 
                                    加入組合名                 
                   (お差し支えなければ) 


